In Gallum.

Nunquam me reuocas, uenias cum sœpe vocatus,
Ignosco nullum si modo Galle uocas.
Inuitas alios, uitium est utriusq; quod inquis,
Et mihi cor non est, & tibi Galle pudor.

In Nestorem.

Auriculam Mario grauiter miraris olere,
Tus facis hoc, garris Nestor in auriculam.

In Zoilum.

Has cum gemina compede dedicat catenas
Saturne tibi Zoilus, annulos priores.

Ad Gargilianum.

Sportula nulla datur, gratis coniuua recumbis,
Dic mihi, quid Romæ gergiliane facis?
Vnde tibi togula est, & fuscae pensio cellæ?
Vnde datur quadrans, unde uires Chiones?
Cum ratione licet dicas te uiuere summa,
Quod uiuis, nulla cum ratione facis.

Ad Ruffinum.

Sunt tibi (confiteor) diffusi iugera campi,
Urbaniq; tenent prædia multa lares.
Et seruit dominæ numerosus debitor arce,
Sustentatq; tuas aurea mensa dapes.
Fastidire tamen noli Ruffine minores,
Plus habuit Didymus, plus Philomelus habet.

In Matriniam.

Non possum uetulam, quereris Matrinia, possum

H iiiij

E P I G.

E t uetulam, sed tu mortua, non uetula es.
P ossum Hecubam, possum Nioben Matrinia, sed si,
N ondum erit illa canis, nondum erit illa lapis.

Qualem puellam uelit.

I ngenuam malo, sed si tamen illa negetur,

Libertina mihi proxima conditio est.

E xtremo est ancilla loco, sed uincet utrangs;

S if facie nobis haec erit ingenua.

Ad Chionem.

Digna tuo cur sis, indignaque nomine, dicam.

F rigida es, et nigra es, non es, et es Chione.

De Pisibus sculptis.

A rtis Phidiace toreuma clarum,

P isces aspicis, adde aquam, natabunt.

In Fabianum.

Q uod nouus, et nuper factus tibi præstat amicus,

H oc præstare iubes me Fabiane tibi.

H orridus ut primo semper te mane salutem,

P er mediumque trahat me tua sella lutum.

L assus ut in thermas decima, uel serius, hora

T e sequar, Agrippæ, cum lauer ipse Titi.

H oc per triginta meruit Fabiane decembreis,

V t sim tiro tue semper amicitiae.

H oc merui Fabiane toga, tritaque, meaque,

V t nondum credas me meruisse rudem.

In Trascentes amicos.

I rasci tantum fœlices nostis amici,

N on belle facitis, sed iuuat hoc facere.

Ad Sextum.

Q ue te causa trahit, uel que fiducia Romam

S exte, quid aut speras, aut petis inde, refer?

L I B E R . V.

Causas, inquis, agam Cicerone disertius ipso,
Atque erit in triplici par mihi nemo foro.

Egit Atestinus causas, et Ciuis, utrumq;
Noras, sed uentri pensio tota fuit.

Si nihil hinc ueniet, pangentur carmina nobis,
Audieris, dices esse Maronis opus.

Insanis, omnes gelidis quicunq; lacernis
Sunt tibi, Nasones, Virgiliosq; uides.

Atria magna colam, uix treis aut quatuor ista
Res aluit, pallet cetera turba fame.

Quid faciam suadet nam certum est uiuere Romae
Si bonus es, casu uiuere Sexte potes.

De Lycori.

Iliaco similem puerum Faustine magistro
Lusca Lycoris amat, quam bene lusca uidet.

In Thelefinum.

Mutua quod nobis ter quinquaginta dedisti
Ex opibus tantis, quas grauis arca premit.
Et tibi magnus Thelesine uideris amicus,
Tu magnus, quod das, immo ego, quod recipis.

De Lacerta ecclata.

Inserta Phialæ mentoris manu ducta
Lacerta uiuit, et timetur argentum.

In Pollam.

Lomento rugas uteri quod condere tentas
Pollæ, tibi uentre, non mihi labra linis.
Simpliciter pateat uitium fortasse pusillum,
Quod tegitur, maius creditur esse malum.

In Lentinum.

Mentiris iuuenem tintis Lentine Capillis,
Iam subito Coruus, qui modo Cygnus eras.
Non omneis fallis? scit te Proserpina canum,

E P I G.

Personam capiti detrahet illa tuo.

In Lygurinum.

Occurrit tibi nemo quod libenter,
Quod quacunq; uenis, fuga est. *G*ingens
Circa te Ligurine solitudo,
Quid sit, scire cupis, nimis poeta es.
Hoc ualde uitium pericolosum est,
Non tigris catulis citata raptis,
Non dyspas medio perusta sole.
Nec sic Scorpius improbus timetur.
Nam tantos rogo quis ferat labores?
Et stanti legis, *G* legis sedenti.
Currenti legis, *G* legis cacanti.
In thermas fugio, sonas ad aurem.
Piscinam peto, non licet natare.
Ad coenam propero, tenes euntem,
Ad coenam uenio, fugas sedentem.
Lassus dormio, suscitas iacentem.
Vis, quantum facias mali, uidere?
Vir iustus, probus, innocens timeris.

D e Eodem.

Fugerit an mensas Phœbus, coenamq; Thyestis,
Ignoro, fugimus nos Ligurine tuam.
Illa quidem lauta est, dapibusq; instructa superbis,
Sed nihil omnino te recitante placet.
Nolo mihi ponas rhombum, mulum ue bilibrem,
Nec uolo boletos, ostrea nolo, tace.

Ad Candidum.

Exigis à nobis operam sine fine togatam,
Non eo, libertum sed tibi mitto meum.
Non est inquis idem, multo plus esse probabo,
Vix ego letticam subsequar, ille feret.

L I B E R . V.

In turbam incideris, cunctos umbone repellens,

Invalidum est nobis, ingenuumq; latus.

Quid liber in causis narraueris, ipse tacebo,

At tibi tergeminum mugiet ille sophos.

Lis erit, ingenti faciet conuicta uoce,

Esse pudor uetuit fortia uerba mihi.

Ergo nihil nobis, inquis, præstabis amicus?

Quicquid libertus Candide non poterit.

De Basso.

Capena grandi porta qua pluit gutta,

Phrygiumq; matris almo qua lauat ferrum,

Oratorium qua uiret sacer campus,

Et qua pusilli feruet Herculis sanum,